

Polityka plików COOKIE (ciasteczek)

W celu zapewnienia poprawnego działania strony a także dostarczenia odwiedzającym jak najlepszych jakościowo treści wykorzystujemy pliki cookie, czyli krótkie pliki tekstowe przechowywane w pamięci urządzenia końcowego (komputera, telefonu) użytkownika wysyłane przez serwer przeglądarki na urządzenie w momencie odwiedzenia strony www.

Ciasteczka nie są szkodliwe dla urządzenia, nie powodują zmian w jego konfiguracji, a także nie wpływają negatywnie na oprogramowanie.

Cookie można podzielić ze względu na:

źródło pochodzenia

- własne – pochodzące bezpośrednio z odwiedzanej strony
- podmiotów trzecich – instalowane na urządzeniu użytkownika przez firmy zewnętrzne

czas przechowywania

- sesyjne – przechowywane na urządzeniu użytkownika do czasu zamknięcia przeglądarki
- stałe – przechowywane na urządzeniu użytkownika przez określony czas, w zależności od rodzaju cookie

cel wykorzystania

- niezbędne – konieczne do prawidłowego funkcjonowania strony
- analityczne – zbierające informacje o sposobie korzystania ze strony w celu jej doskonalenia
- reklamowe- umożliwiające wyświetlanie spersonalizowanych reklam

Na naszej stronie wykorzystywane są następujące rodzaje plików cookie:

- **niezbędne**, które służą do prawidłowego funkcjonowania strony i umożliwiają korzystanie przez użytkownika z jej funkcjonalności. Niezbędne pliki cookie nie identyfikują użytkownika, nie analizują aktywności i nie są używane do celów marketingowych. Niezbędne pliki cookie są zawsze włączone, ponieważ są konieczne do zapewnienia dostępu do strony:

Nazwa	Cel wykorzystania	Czas przechowywania	Źródło pochodzenia	Opis
cc_cookie	niezbędne	1 dzień	własne	informują czy wyświetlono użytkownikowi informację o cookie i jakich udzielił zgód oraz czy zamknął już okienko
pll_language	niezbędne	365 dni	własne	informują o wybranym przez użytkownika języku przeglądarki, aby w przypadku przejścia pomiędzy stronami pokazywać treści w tym języku
pum	niezbędne	1 dzień	własne	informują o statusie zamknięcia popupa („wyskakującego” okienka) tak, aby w przypadku

				przejścia pomiędzy podstronami nie wyświetlać użytkownikowi ponownie popupa
--	--	--	--	-----------------------------------------------------------------------------

- **analityczne/wydajnościowe**, które służą do zapewnienia użytkownikowi łatwiejszego poruszania się po stronie. Zbierają informacje o sposobie korzystania z witryny, mierzą ruch na stronie. Pozwalają zweryfikować czego poszukują odwiedzający, które treści są najbardziej popularne, co należy udoskonalić. Cookie te pozwalają na poprawę wydajności strony. Dane przez nie gromadzone są agregowane i są anonimowe. Użytkownik może nie udzielić zgody na ich stosowanie, wyłączając je w przeglądarce:

Nazwa	Cel wykorzystania	Czas przechowywania	Źródło pochodzenia	Opis
_ga	analityka	365 dni	Google	narzędzie Google Analytics używane w celu zbierania informacji jak użytkownicy korzystają ze strony. Informacje te potrzebne są w celu ulepszenia strony
_gcl_au	analityka	3 miesiące	Google	narzędzie Google Tag Manager służy do testowania wydajności reklamowej strony

- **reklamowe**, które są włączane przez firmy zewnętrzne w celu wyświetlenia spersonalizowanych reklam w oparciu o tematy, które interesują użytkownika:

Nazwa	Cel wykorzystania	Czas przechowywania	Źródło pochodzenia	Opis
_fbp	reklama	3 miesiące	Facebook	po odwiedzeniu strony ciasteczko ustawione przez Facebook w celu wyświetlenia spersonalizowanych reklam na Fb lub stronach, które używają Fb

Informacje na temat zasad prywatności dotyczących plików cookie Facebook można znaleźć tutaj:

<https://www.facebook.com/policy/cookies/>

Google Analytics

Korzystamy z Google Analytics, usługi udostępnianej przez Google. Narzędzie to pozwala nam, w oparciu o dane statystyczne, sprawdzić w jaki sposób odwiedzający korzystają z naszej strony, co w konsekwencji pozwala na jej ulepszenie. Dane są zbiorcze i zagregowane, służą do analizy ruchu na stronie. W związku z tym, że dostawcą usługi jest Google Inc. dane mogą być przekazywane na serwery, które znajdują się w Stanach Zjednoczonych, na podstawie Standardowych Klauzul Umownych zatwierdzonych przez Unię Europejską.

Google AdWords

Korzystamy z Google AdWords w celu prowadzenia działań reklamowych i przedstawienia oferty w ramach wyszukiwarki Google. W sytuacji, gdy użytkownik wyszukuje konkretne hasła w przeglądarce Google może wyświetlić naszą reklamę, nawiązującą do wyszukiwanego hasła. Narzędzie to pozwala na zmierzenie skuteczności reklam, a co za tym idzie dostosowania ich do oczekiwań użytkowników. Kliknięcie na reklamę wyświetloną w Google AdWords powoduje zarejestrowanie tego faktu w statystykach dotyczących konkretnej reklamy.

W celu zapoznania się z zasadami prywatności Google i Google Analytics należy kliknąć:

<https://support.google.com/analytics/answer/6004245>

Wchodząc na stronę internetową użytkownik jest proszony o wyrażenie zgody na używanie ciasteczek. Użytkownik może zarządzać swoją zgodą, akceptując tylko niezbędne pliki cookie i zapisując swoje preferencje. Każdy użytkownik strony ma możliwość odpowiedniego ustawienia, jak również zablokowania cookie w swojej przeglądarce. Może również w dowolnym momencie zrezygnować z przechowywania ciasteczek poprzez odpowiednie skonfigurowanie ustawień przeglądarki. W zależności od dostawcy przeglądarki administrowanie ciasteczkami może przebiegać w rozmaity sposób.

Poniżej linki do zmiany ustawień i samodzielnego usuwania plików cookie w najpopularniejszych przeglądarkach:

Chrome

<https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=pl>

Edge

<https://support.microsoft.com/pl-pl/help/4468242/microsoft-edge-browsing-data-and-privacy>

Firefox

<https://support.mozilla.org/pl/kb/wzmocniona-ochrona-przed-sledzeniem-firefox-desktop?redirectslug=Włączanie+i+wylączenie+obsługi+ciasteczek&redirectlocale=pl>

Opera

<https://help.opera.com/pl/latest/web-preferences/#cookies>

Safari

<https://support.apple.com/pl-pl/guide/safari/sfri11471/11.0/mac/10.13>

W celu zablokowania gromadzenia danych przez Google Analytics można zainstalować wtyczkę w przeglądarce:

<https://tools.google.com/dlpage/gaoptout>